
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 26. november 2024 på Neurolo-
gisk Afdeling - Nordsjællands Hospital. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Neurologisk Afdeling på Nordsjællands Hospi-
tal. Sidste besøg var i 2020. 
 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i KBU, introduktions- 
og hoveduddannelsesforløb i neurologi samt i hoveduddannelsen i psykiatri.  
Ved selvevalueringen var der en tilfredsstillende repræsentation af alle uddannelses-
grupper. Ved inspektorbesøget deltog et udvalg af alle relevante parter, herunder 
hospitalsledelsen. Det bemærkes i rapporten, at kun to HU-læger i neurologi deltog 
ved besøget, hvoraf den ene måtte gå midtvejs pga. anden funktion.  
 
I selvevalueringen scores to temaer utilstrækkelige, otte temaer tilstrækkelige og 
seks temaer særdeles gode. Inspektorerne scorer et enkelt tema utilstrækkeligt 
(forskning), to temaer særdeles gode (medicinske ekspert og læringsmiljø), mens de 
øvrige scores tilstrækkelige.  
 
Inspektorerne beskriver en afdeling med et trygt læringsmiljø og gode muligheder 
for supervision og sparring. Der er prioriteret speciallæge i front i akuttemaet frem 
til kl. 23.  
Uddannelsesplaner anvendes generelt ikke aktivt, mangler ofte konkrete målsætnin-
ger og fokus fra vejlederne. Standardiserede kompetencevurderingsmetoder anven-
des sjældent og speciallægerne angiver modstand mod at anvende disse. Inspekto-
rerne anbefaler systematisk anvendelse af 360-graders evalueringer. Der afholdes 
sjældent fælles vejledermøder. Det bemærkes, at KBU-læger går alene i vagt, men at 
de føler sig trygge i vagten. 
Der er ikke fulgt op på tidligere anbefalinger om træning i ’sundhedsfremmer’ og 
involvering af uddannelseslæger i administrative opgaver. Afdelingens kommende 
flytning til ny matrikel kan give uddannelsesmæssige udfordringer men også mulig-
hed for at indtænke uddannelse i de nye rammer.  
 
De ovennævnte udfordringer ses afspejlet i indsatsområderne aftalt mellem inspekto-
rerne og afdelingen under besøget. Der er beskrevet konkrete forslag til løsningsmu-
ligheder i rapporten. Indsatsområderne fra sidste besøg i 2020 er delvist implemente-
rede. Enkelte ses videreført i de nye indsatsområder. Sundhedsstyrelsen kan ikke 
kommentere på indsatsområder af mere strukturel karakter, da disse falder udenfor 
rammerne af inspektorordningen. Her tænkes på anbefaling om skemalagt tid til 
UKYL og UAO. Sundhedsstyrelsen støtter dog generelt tiltag, der fremmer uddan-
nelse.  
 
Der er tale om en afdeling med et trygt læringsmiljø, og hvor inspektorerne anbefa-
ler rutinebesøg. Trods den overordnede tilfredsstillende temascoring beskrives for-
hold, hvor uddannelsen er udfordret, herunder flere særligt vægtede temaer. Herud-
over er flere indsatsområder fra sidste besøg fortsat aktuelle. Generelt vurderer in-
spektorerne, at det er en afdeling, der rummer mange gode uddannelsestiltag, men at 
disse ikke formidles til uddannelseslægerne, som derved ikke får glæde af dem. 



 Side 2 

På baggrund af dette planlægges med et opfølgende besøg om 24 måneder fra nu, 
dvs. forår 2027. Dette med henblik på at støtte op om afdelingens uddannelsesmiljø 
og følge op på de aftalte indsatsområder. 


